
Rok IV

RYBAK POLSKI
Założony przez Mieczysława Kaczanowskiego. 
Organ oficjalny Towarzystwa Rybackiego na Województwo Poznańskie 
Centralnego Towarzystwa Rybaków Lądowych w Województwie Pomorskiem 
Towarzystwa Rybackiego Wód Kujawsko-Kaliskich w Włocławku - Powlato- 
wego Towarzystwa Rybackiego w Nowym Sączu - Powiatowego Towarzystwa 
Rybackiego w Gorlicach - Związku Rybaków w Województwie Pomorskiem 

I Powiatowego Towarzystwa Rybackiego w Jaśle.

Redaktor: Włodzimierz Kulmatyckl.

Adres redakcji I administracji: Bydgoszcz, ul. Zacisze 7. I. p. 
Godziny biurowe codziennie (prócz niedziel I świąt) od 12 — 1.

Prenumerata kwart, z przes. wynosi 4O000 mk., 
Członkowie Towarz. Ryb. na Wojew. Poznań- 
skie otrzymują ,,Rybaka Polskiego“ bezpłatnie.

Ogłoszenia: cała strona 600 000 mk., pół strony 
300000 mk , jedna czwarta str. 160000 mk. Przy 
powtarzaniu się ogłoszenia ulgi według umowy.

Z TOWARZYSTW.
Centralne Towarzystwo Rybaków Lądowych w Wo• 

jewództwie Pomorskiem zawiadamia niniejszem swych człon- 
ków, że na zapytania przesyłane do Sekretariatu Towarzystwa 
w sprawach osobistych odpowiadać będzie tylko o tyle, o ile do 
listu będzie dołączony znaczek pocztowy na odpowiedź.

Towarzystwo Rybackie w Warszawie. Dnia 29 lipca 
23 r. odbyło się w lokalu Stowarzyszenia Techników, ul. Czackiego 
nr. 5, sala 4 — zebranie organizacyjne Towarzystwa Rybackiego 
w Warszawie. W zebraniu oprócz zawodowych rybaków״ brali 
udział poseł Sadzewicz, przedstawiciel Województwa Warszaw- 
skiego, tudzież przedstawiciel Ministerstwa i D. P. p. J. Borowik. 
Na zebraniu wybrano członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 
pozostawiając w Zarządzie dwa miejsca wakujące, z których jedno 
Towarzystwo proponuje przedstawicielowi Ministerstwa Rolni- 
ctwa i D. P., i w tym celu oczekuje Zarząd T-wa Rybackiego 
decyzji Ministerstwa. Na zebraniu poruszono szereg spraw 
ważnych dla rybactwa, jak: 1. kwestję serwitutów, 2. Niedo- 
godności kontroli przy transporcie ryb koleją, 3. Pobieranie opłat 
od kart rybackich niezgodne z przepisami ustawy rybackiej,
4. Zniesienie, względnie obniżenie cła od przyrządów i narzędzi 
rybackich, 5. Sprawę kwalifikowania rybaków. Przedstawiciel 
Ministerstwa Rolnictwa i D. P. p. Giedroyć w odpowiedzi na 
podnoszone kwestje zaproponował, aby Zarząd T-wa Rybackiego 
opracował memorjał, zawierający wszystkie postulaty, omawiane 
na zebraniu, przytoczył odpowiednie fakty, jakoteż uzasadnienie 



postulatów i memorjał ten przedłożył Ministerstwu Rolnictwa. 
Przedstawiciel Ministerstwa zapewnił zebranych że Ministerstwo 
odnosi się życzliwie i ze zrozumieniem doniosłości sprawy do 
kwestji rybackich, a Towarzystwo Rybackie będzie organem, in- 
formującym o potrzebach rybactwa. Przedstawiciel Ministerstwa 
oświadczył zebranym, że sprawozdanie z zebrania przedłoży Panu 
Ministrowi do wiadomości.

-------------->ש<-------------

ZAPISKI.
Kalendarzyk rybacki na wrzesień. W Małopolsce od 

16 XI. nie wolno łowić pstrągów (Trutta fario).
Obsada Renu amerykańskim łososiem Rząd holen- 

derski otrzymał od rybackiego biura amerykańskiego pewną ilość 
zapłodnionej ikry łososia Oncorhynchus celem wysadzenia do Renu. 
Próby te przedsiębierze rząd holenderski celem ewentualnej aklima- 
tyzacji ryby charakteryzującej się niezmiernie wielkiemi rozmiarami. 

------------- <>--------------
OD WYDAWNICTWA.

Bieżący numer ״Rybaka Polskiego“ wydajemy w zmniejszo- 
nych rozmiarach.

Oby nie był on ostatnim!
Wydawnictwo posiada obecnie kilka miljonów długów. 

Przyczyną tego jest dewaluacja marki polskiej z jednej strony, 
z drugiej strony niespełnienie obowiązku opłacania prenumeraty 
przez naszych czytelników, prenumeraty minimalnej.

Wzrost kosztów druku, papieru i portorjów zmusza nas do 
ustanowienia prenumeraty na kwartał IV. w wysokości 40 000 
marek (trzy bochenki chleba) nadmieniając, że jedynie nadesłanie 
natychmiastowe pieniędzy może nasze wydawnictwo od koniecz- 
ności zamknięcia uchronić.

Kto z rybaków chce by obecny numer nie był... pogrze- 
bem ״Rybaka Polskiego“, jedvnego pisma fachowego w Polsce, 
niech spieszy z wyrównaniem prenumeraty.

Czy jest wielu rybaków polskich, chcących istnienia jedy- 
nego pisma swojego, o tern powie... następny numer ״Rybaka 
Polskiego“... o ile się ukaże.

Celem doraźnego zasilenia kasy wydawnictwa na pokrycie 
długów, otwieramy składkę

."na fundusz prasowy Rybaka Polskiego״
Nazwiska ofiarodawców, osób, które rozumieją znaczenie pisma 
fachowego będą ogłoszone w najbliższym numerze czasopisma.

Tak składki dobrowolne jak i prenumeraty należy składać 
załączonemi czekami P. K. O. nr. 200413
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Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaniu
wydzierżawia na lat 12 i to 1 września 1923 r. do 31 sierpnia 1935 r. 

następujące rybołóstwa:

N
r.b

ie
ż.

j]

Nazwa 
rybołóstwa Powiat Obszar 

w hakterach
Konkurs rozpoczyna 
się od kg z 1 ha

Wysokość 
wadjum

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Cbludowo 
Witkowo 
Podzamek 
Bzowo 
Zielątkowo 
Miaty 
Chomętowo 
Tłukomy 
Moraczewo 
Niepruszewo 
Rokitki 
w Starogardzie 
Dalkowo

< borniki 
Toruń 
Wąbrzeźno 
Świecie 
Oborniki 
Witkowo 
Szubin 
Wyrzysk 
Leszno 
Grodzisk 
Tczew 
Chełmno 
Inowrocław

3.30 30
3.05 00

18.99.60
1.34 94
6.17.57
2 05.00

15 28 92
10.75.65

5 13.7
126 00 00 

około 2 5 ha 
34.04 00 
0 59.75

3 kg ryb z ha
W W II n4 n n m n2*,w w w w

a n n n n
W M n n4 M M II ii9

“ n n n II
3 W W » Nк
U M n " n
5 H fi H ff
o u u ײ 5

W W II U

100 000
100 000
600 000

30 000
150 000
100 000
400 000
150 000
150 000

5 000 000
60 000

700 000
20 000

Reflektanci winni złożyć oferty na dzierżawy wymienionych 
rybołóstw w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Poznaniu naj- 
później do dnia 10 września 1923 r. w pokoju nr. 77.

Oferty mają być opieczętowane z napisem:
Oferta na dzierżawę rybołóstwa................

Komisji rozpatrującej służy prawo wyboru z pośród reflektan- 
tów kandydata no dzierżawę niezależnie od wysokości zadekla- 
rowanej sumy.

Oferty należycie odstęplowane winny zawierać:
1. Imię i nazwisko oferenta.
2. Wskazanie słowami rocznej zadeklarowanej tenuty w kg 

ryb z haktera.
3. Deklarację treści następującej:
Niżej podpisany............................. zaświadczam, że zapozna-

łem się z warunkami konkursu tudzież z warunkami umowy 
i ogólnymi warunkami dzierżawienia rybołóstw państwowych 
i zobowiązuję się te wszystkie warunki wykonać. Jako gwarancję 
mego zobowiązania złożyłem wadjum w wysokości................mk.
polskich, jednocześnie oświadczam, że nie posiadam ani też nie 
dzierżawię żadnego rybołóstwa Państwowego.

4. Do każdej oferty winien być dołączony dowód złożenia 
do Kasy Skarbowej wadjum w wysokości powyżej wskazanej 
w gotówce lub w pożyczkach państwowych.

5. Krótkie curriculum vitae oraz referencje.
Warunki dzierżawy można przejrzeć w pokoju nr. 75.
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rШоіешбИгІшо Pomorskie
Pansfinaiue NadleśnldiHo Hośilmuna

wydzierżawi
w drodze pisemnej submlsjl

prawo rybołóstwa
na państwowej części jeziora Ostrzyce (powiat Kartuzy) 

llnia 24. IDPZeSnia 1923 O ВЛІІ-ІеІ DPZGfl POM. 
na lat 12, począwszy od 1-go stycznia 1924 roku do 
31-go grudnia 1935 roku.

Państwowe jezioro Ostrzyce o obszarze 226,43 ha 
położone jest w leśnictwie Kolańska Huta.

Pisemne oferty z napisem ״Submisja na rybołóstwo” 
należy przesłać w zapieczętowanych kopertach przed 
terminem submisji z wyraźnem potwierdzeniem, że 
oferent zgadza się na warunki dzierżawne, które można 
przejrzeć w kancelarji Nadleśnictwa.

W ofercie należy podać wysokość rocznego czyn- 
szu dzierżawnego w ilościach kilogramów szczupaka 
z każdego hektara powierzchni jeziora.

Zatwierdzenie oferty zastrzega sobie Pomorski 
Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Lasów Państwowych — 
w Toruniu bez względu na wysokość nadaży.

Nadleśniczy.



STAROSTWO w CHRZANOWIE. , . . ,״״.
L. 24411/23. CHRZANÓW, dnia 7 sierpnia 192S.

Wydzierżawianie УІ-до rewiru dorzecza Wisły. DoZwierzchności־CminneJ

w Metkowie, Przeclszewie, Jankowicach, Olszynach,śSznolicach, Rozkochowie, Szodłach, Lipowej, Miejscu 

Z powodu zejścia dotychczasowego dzierżawcy VI. rewiru rybac-’ 
kiego dorzeeza Wisły, rozpisuje Starostwo niniejszem na zasadzie 
S

I.

15• ust. ryb. z dn• 31/10. 1887 Dz. U. Kr. Nr. cx 1890 publiczną 
licytację ofertową na wydzierżaw enie tegoż rewiru 
na nowy iC->etni okres od 2S-go listopada 1C23 roku począwszy. 
Wydzierżawienie rewiru nastąpi pod następującymi warunkami: 
Przedmiot dzierżawy stanowi prawo rybołóstwa na wodach wcie- 

lonych do rewiru rybackiego VI. rzeki Wisty według rozgraniczenia 
ogłoszonego edyktem b. gal. Namiestnictwa z dnia 29 maja 1895 L. 41560 
mianowicie rewiru obejmującego rzekę Wisłę bez dopływów z prawej 
strony od ujścia potoku Chechło do granicy między gminami Źródła 
i Okleśna w obrębie gmin Nętkow, Przeciszów, Jankowice, Podolsze, 
Olszyny, Smolice, Rozkochów, Źródła, Lipowa ad Spytkowice i Miej- 
sce, oraz potok Chochlo i inne dopływy w całym biegu wpadające z 
lewej strony na tej przestrzeni a to bez rozdziału w przestrzeni lub 
innego jakiegokolwiek podziału.

II. Prawo rybołóstwa w całym powyższym rewirze będzie oddane 
temu oferentowi, który ze względu na swe osobiste uzdolnienie i ze 
względu na postawioną przez niego ofertę przedstawi się jako wzglę- 
dnie najlepszy dzierżawca• Przy badaniu osobistego uzdolnienia ofe- 
rentów będzie w szczególności zwrócona uwaga na to, który z nich 
najpewniejszą daje gwarancję, że hodowlę ryb będzie prowadził ra- 
cjonalnie, a nie tylko w celach spekulacyjnych.

III. Gminy albo osady nie będą dopuszczone do dzierżawy, a każde 
obejście się tego zakazu pociągnie za sobą odjęcie wydzierżawionego 
rewiru rybołóstwa.

IV. Czas trwania dzierżawy wynosi 10 lat• Ten okres dzierżawy то- 
że polityczna władza powiatowa na wniesione przez dzierżawcę co 
najmniej na 3 miesiące przed upływem czasu dzierżawy żądanie prze- 
dłużyć raz tylko najwyżej na dalszych 10 lat bez ponownego postę- 
powania ofertowego, jeżeli dzierżawca zobowiązaniom swoim punktu- 
alnie i zupełnie zadość uczynił, jeżeli nie dopuścił się żadnego prze- 
kroczenia ustawy o rybolostwie, jeżeli czynsz dzierżawny przynaj- 
mniej o 20 proc, podwyższy, wreszcie pod tym warunkiem, jeżeli po 
upływie czasu dzierżawy nastąpi zmiana rewiru w myśl 8 19 ust. rybac•

V. Dzierżawca zobowiązany będzie przy wykonywaniu rybołóstwa 
nietylko przestrzegać zakazów ustawy rybackiej, lecz także zasto- 
sować się do koniecznych wymogów prawidłowego urządzenia gospo- 
darstwa rybnego, jak również zaniechać każdego niedozwolonego za- 
nieczyszczenia wody. W razie niedorzymania jednego z tych warun- 
ków rewir orzeczeniem władzy politycznej może być odjęty i na 
koszt i niebezpieczeństwo dzierżawcy w drodze ponownej pertraktacji 
ofertowej wydzierżawiony■

VI. Jako kaucję na dotrzymanie warunków dzierżawy oraz na uisz- 
czenie taksy rewirowej i ewentualnych kar pieniężnych winien dzier- 
żawca przed objęciem wydzierżawionego- rewiru złożyć w Staro 
stwie kwotę 2-letniego czynszu dzierżawnego w gotówce, albo w 
przydatnych na kaucję papierach wartościowych. Kaucja pozostanie 
w tej wysokości podczas całego czasu dzierżawy, a w razie przedłu- 
żenią dzierżawy na podstawie 8 15• ust. ryb. będzie podniesiona do 
wysokości odpowiad. 2-letn. podwyższeniu czynszowi dzierżawnemu.



VII. Poddzierżawy rewiru na cały, albo na resztujący jeszcze czas 
dzierżawy, może nastąpić tylko za poprzedniem zezwoleniem polity- 
cznej władzy powiatowej, a to tylko w całej rozciągłości rewiru i nie- 
podzielnie co do wszystkich użytkowań rybackich.

VIII. Każdy dzierżawca oprócz czynszu dzierżawnego ma uiszczać co- 
rocznie w ostatnim miesiącu roku dzierżawnego taksę rewirową, wy- 
noszącą 15 proc, rocznego czynszu dzierżawnego, która to taksa w 
wypadkach przewidzianych w ostatnim ustępie S 22. ust• ryb. przez 
władzę polityczną krajową może być podniesiona do wysokości 25 proc, 
rocznego czynszu.

IX. Dzierżawca winien w terminie płatności tak czynsz dzierżawny jak 
i taksę rewirową złożyć we właściwym dla odnośnego rewiru Staro- 
stwie, a to Starostwo rozdzieli czynsz dzierżawny na zasadzie zawar- 
tej ugody pomiędzy uprawnione do rybołóstwa w tym rewirze gmi- 
ny względnie złoży we właściwym sądzie — taksy zaś rewirowe 
prześle ״rymczasowemu Wydziałowi Samorządowemu, który na ra- 
zie objął na siebie funkcje przekazane Wydziałowi rewirów rybackich.

X■ W wypadku gdyby dzierżawca zmarł, popadł w konkurs lub utrą- 
cił prawo wolnego rozporządzania majątkiem, będzie wydzierżawiają- 
сети przysługiwać prawo kontrakt dzierżawny uznać za rozwiązazny 
i przedmiot dzierżawy na podstawie rozprawy ofertowej ponownie 
wydzierżawić. To samo prawo przysługuje wydzierżawiającemu także 
wówczas, jeśliby dzierżawca bez wyraźnego pisemnego zezwolenia 
powiatowej władzy politycznej przedmiot dzierżawy na podstawie roz- 
prawy ofertowej ponownie wydzierżawić. To samo prawo przysługuje 
wydzierżawiającemu także wówczas jeśliby dzierżawwca bez wy- 
raźnego pisemnego zezwolenia powiaowej władzy politycznej przed- 
miot dizerżawy komu trzeciemu wypuścił w poddzieżawę lub na kogo 
innego celował. — Również w tym razie jeśliby dzierżawcą była nie- 
tylko jedna osoba, lecz spółka składająca się z kilku osób ma wydzier- 
żawiający zupełne prawo kontrakt wówczas uznać za rozwiązany i 
przedmiot dzierżawy na podsawie rozprawy ofertowej ponownie wy- 
dzierżawić — gdyby którykolwiek choćby jeden wspólnik zmarł, popadł 
w konkurs lub utracił prawo wolnego rozrządzania majątkiem, albo 
swoje kontraktowe prawo dzierżawne komu innemu oddawał lub od- 
dawał w poddzierżawę bez wyraźnego pisemnego zezwolenia powiato- 
wej władzy politycznej.

Ponieważ przedwojenny czynsz rybacki za ten rewir wynosił kwo- 
tę 325 K., równający się wartości 300 kg■ szczupaka zatem obecna war- 
tość 300 kg. szczupaka będzie wzięta jako podstawa czynszu przy 
obecnej licytacji. — Reflekujące na dzierżawę rewiru osoby prywatne 
winny ofertę pisemną przedłożyć Starostwu najdalej do dnia 10 listo- 
pada 1923 lub w tym dniu ustną ofertę Starostwu przedłożyć. Do oferty 
opiewającej na........ kg. szczupaka dołączyć należy tytułem wadium
kwotę 10 proc• projektowanego czynszu w gotówce lub walorach, która 
w dniu licyacji będzie stronom składającym zwrócona.

Oferty składać należy albo w kilogramach szczupaka, a przy obliczaniu i wpłacaniu czynszu 
następuje pomnożenie danej ilości szczupaka przez cenę 1 kg ogłoszoną przez Min. Rolnictwa 
i D. P. z początkiem każdego roku kalendarzowego, albo oferty opiewać wprawdzie mogą na 
marki polskie, lecz przy obliczaniu każdorazowego czynszu dzierżawnego będzie się postępować 
wedle metody, jaką Sejm zastosował przy ustawie o pożyczce złotej ust. z 26. 9.1922 w przed- 
miocie wypuszczania Państwowej 8°/o pożyczki złotej z 1922 D. Z. U. K. Nr. 83 p. 741 lub też 
zastosować by można plan omawiany obecnie w Ministerstwie Skarbu przy kwestjl ustana- 
wiania jednostki o stałej wartości przy reformie podatku. STAROSTA.
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Andrzej Dóber

urodzony 16. XI. 1839, zmarł 16. VII. 1923 w Dzwie- 
rznie. Najstarszy rybak w okolicy, do ostatniej chwili 
swego życia prowadził sam rybołóstwo tak zimą jak 
i latem. Niech praca i trudy jego nam na zawsze 
w pamięci pozostaną. Walerjan ża״kowski 

jeden z kolegów.
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Doświadczony mistrz rybacki Й 
poszukuje nfejsca jako rybak deputatowy. Wyszkolony w go- s=s 
spodarstwie karpiowem, zakładaniu stawów, rybactwie jezioro- L * J 
wem i połowie węgorzy. Może również i samodzielnie pro- Гуі 
wadzić większe rybołostwo. Zna się również na myślistwie.
Zgłoszenia skierować do Redakcji Rybaka Polskiego pod lit. M Lii 
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♦ Łubin pastewny żółty ♦J w wagonowych partjach ma do oddania J
♦ ROLNIK” w Wolsztynie״ ♦
V Spółdzielnia rolniczo-handlowa ▼
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